



Sun East Technology (Holdings) Limited

日東科技(控股)有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：365)

截至二零零八年三月三十一日止年度的全年業績公佈

全年業績

日東科技(控股)有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「統稱本集團」)截至二零零八年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同上年度的比較數字如下：

綜合利潤表

截至二零零八年三月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收入	4	434,412	500,426
銷售成本		<u>(370,754)</u>	<u>(424,114)</u>
毛利		63,658	76,312
其他收入及收益	4	9,422	3,971
銷售及分銷成本		(23,872)	(25,591)
行政開支		(43,581)	(45,384)
其他營運開支		(1,681)	(8,593)
財務費用	5	(1,363)	(1,513)
分佔(虧損)/溢利： 共同控制企業 聯營公司		<u>(3,584)</u> (10)	<u>1,606</u> 20
除所得稅前(虧損)/溢利	6	(1,011)	828
所得稅抵免	7	<u>1,516</u>	<u>1,369</u>
年內溢利		<u><u>505</u></u>	<u><u>2,197</u></u>
每股盈利	8		
— 基本		<u><u>0.10 港仙</u></u>	<u><u>0.49 港仙</u></u>
— 攤薄		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

綜合資產負債表

於二零零八年三月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		154,148	143,064
投資物業		–	2,350
預付土地租金		10,007	6,900
無形資產		–	467
於共同控制企業之權益		6,000	9,676
於聯營公司之權益		1,020	1,030
		<u>171,175</u>	<u>163,487</u>
流動資產			
存貨		115,559	112,908
應收貿易賬款	9	116,825	112,159
預付款項、按金及其他應收款項		12,859	8,646
應退稅項		18	71
已抵押銀行結餘		2,261	2,110
現金及等同現金項目		76,430	77,827
		<u>323,952</u>	<u>313,721</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	10	88,797	93,502
其他應付款項及應計費用		51,211	49,049
計息銀行及其他借款		25,752	17,628
應付稅項		19,127	19,206
		<u>184,887</u>	<u>179,385</u>
流動資產淨值		<u>139,065</u>	<u>134,336</u>
總資產減流動負債		<u>310,240</u>	<u>297,823</u>
非流動負債			
計息銀行及其他借款		390	690
遞延稅項負債		6,038	5,432
		<u>6,428</u>	<u>6,122</u>
資產淨值		<u>303,812</u>	<u>291,701</u>
權益			
股本		52,500	52,500
儲備		251,312	239,201
權益總額		<u>303,812</u>	<u>291,701</u>

附註：

1. 編製基準

本財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）。本財務報表亦包括香港公司條例及聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

2.1 於本年度，本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）首次應用下列由香港會計師公會頒佈並於本集團二零零七年四月一日開始之財政年度生效且有關之新準則、修訂及詮釋。

香港會計準則第1號（修訂）	財務報表之呈列－資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍

採納此等新訂香港財務報告準則對即期或前期業績及財政狀況之編製及呈報方法並無重大影響。因此毋須作出前期調整。

2.2 香港會計準則第1號（修訂）－資本披露

根據香港會計準則第1號（修訂）－資本披露，本集團現於每份年度財務報告中呈報其資本管理目標、政策及程序。

2.3 香港財務報告準則第7號－金融工具：披露

於二零零七年一月一日或之後開始之呈報期間須強制執行香港財務報告準則第7號－金融工具：披露。此新訂準則取代及修訂香港會計準則第32號金融工具：呈列及披露以往所載之披露規定。本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之綜合財務報表已採納此新訂準則。有關金融工具之一切披露（包括比較資料）經已更新，以反映新規定。特別是，本集團之財務報表現包括：

- 敏感度分析，以解釋本集團於各結算日有關金融工具之市場風險；及
- 到期日分析，以呈列本集團金融負債於各結算日之餘下合約到期日。

然而，本集團之現金流量、收入淨額或資產負債表項目並無因首次採納香港財務報告準則第7號而作出任何以往期間調整。

2.4 已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則

截至二零零八年三月三十一日止年度，本集團並無提前採納以下已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表－香港財務報告準則第3號(修訂本)產生之相應修訂 ²
香港會計準則第28號(修訂)	於聯營公司之投資－香港財務報告準則第3號(修訂本)產生之相應修訂 ²
香港會計準則第31號(修訂)	於合資公司權益－香港財務報告準則第3號(修訂本)產生之相應修訂 ²
香港會計準則第32號(修訂)	金融工具：呈列－可沽售金融工具及清盤時產生之責任之修訂 ¹
香港會計準則第39號(修訂)	金融工具：確認及計量－可沽售財務工具及清盤時產生之責任之修訂 ¹
香港財務報告準則第2號(修訂)	股份付款－與歸屬條件及註銷有關之修訂 ¹
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併－就應用收購法作出全面修訂 ²
香港財務報告準則第7號(修訂)	金融工具：披露－可沽售金融工具及清盤時產生之責任之修訂 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號	服務專營權安排 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號	香港會計準則第19號－界定福利資產之限制、最低資金要求及兩者之相互關係 ³

1 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

2 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

3 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

4 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

該等新訂香港財務報告準則中，香港會計準則第1號(經修訂)預期將適用於本集團之財務報表。該項修訂影響股權持有人之權益變動之呈列，並引入綜合收益報表。編製者可選擇以單一綜合收益報表方式(連同小計項目)或以兩份獨立報表(先編製獨立利潤表，然後編製其他綜合收益報表)呈列收入及開支項目以及其他綜合收益之組成部分。該項修訂對本集團之財務狀況或業績並無影響，惟或會令披露事項增加。

本公司董事現正評估其他新訂或經修訂之香港財務報告準則之影響，惟尚未能評定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團之綜合財務報表構成重大財務影響。

3. 分類資料

根據本集團內部財務呈報，本集團已決定將業務分類作為主要呈報形式呈列。

本集團按業務性質與所提供之產品及服務，將業務分開組織及管理。本集團每一業務分類代表一個提供產品及服務之策略性業務單位，而各業務分類所承擔之風險及獲取之回報均不同。業務分類詳情概述如下：

- (a) 生產線及生產設備分類包括設計、製造和銷售生產線及生產設備；及
- (b) 品牌生產設備分類包括品牌生產設備的貿易及分銷。

在釐定本集團之地區分類時，分類收入乃按客戶所在地計算，而分類資產及資本開支則按資產所在地計算。

(a) 業務分類

下表呈列本集團截至二零零八年及二零零七年三月三十一日止年度之業務分類有關收入、溢利以及若干資產與負債以及開支之資料：

	生產線及生產設備		品牌生產設備		綜合	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
分類收入：						
售予集團外客戶	268,145	316,925	166,267	183,501	434,412	500,426
其他收益－外部	6,067	2,261	—	—	6,067	2,261
總計	<u>274,212</u>	<u>319,186</u>	<u>166,267</u>	<u>183,501</u>	<u>440,479</u>	<u>502,687</u>
分類業績	<u>(14,135)</u>	<u>(26,426)</u>	<u>14,726</u>	<u>25,431</u>	591	(995)
利息及未分配收入					3,355	1,710
財務費用					(1,363)	(1,513)
分佔(虧損)/溢利：						
共同控制企業	(3,584)	1,606	—	—	(3,584)	1,606
聯營公司	(10)	20	—	—	(10)	20
除所得稅前(虧損)/溢利					(1,011)	828
所得稅抵免					1,516	1,369
本年度溢利					<u>505</u>	<u>2,197</u>

	生產線及生產設備		品牌生產設備		綜合	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
分類資產	333,487	324,435	72,561	58,709	406,048	383,144
於共同控制企業之權益	6,000	9,676	–	–	6,000	9,676
於聯營公司之權益	1,020	1,030	–	–	1,020	1,030
未分配資產					82,059	83,358
資產總值					<u>495,127</u>	<u>477,208</u>
分類負債	75,089	87,819	63,423	48,157	138,512	135,976
未分配負債					52,803	49,531
負債總額					<u>191,315</u>	<u>185,507</u>
其他分類資料：						
折舊及攤銷	15,907	21,034	–	–	15,907	21,034
資本開支	9,606	13,410	–	–	9,606	13,410
應收貿易賬款之減值撥備	1,308	7,041	–	–	1,308	7,041
撇減存貨至可變現淨值	428	1,297	–	–	428	1,297
出售物業、廠房及設備之虧損	38	546	–	–	38	546

(b) 地區分類

下表呈列本集團地區分類收入。

分類收入：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港	31,175	74,470
中國內地	368,564	378,762
歐洲(主要為西班牙及德國)	18,316	20,742
其他地區(主要為日本及新加坡)	16,357	26,452
	<u>434,412</u>	<u>500,426</u>

以下為分類資產賬面值、物業、廠房及設備之添置、預付土地租金以及向共同控制企業注資之分析，乃按資產所在地劃分。

	分類資產		資本開支	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港	163,206	232,397	6,149	10,923
中國內地	327,204	241,118	3,457	2,487
歐洲(主要為西班牙及德國)	2,543	11	—	—
其他地區(主要為日本及新加坡)	2,174	3,682	—	2,500
	<u>495,127</u>	<u>477,208</u>	<u>9,606</u>	<u>15,910</u>

4. 收入、其他收入及收益

收入(亦即本集團之營業額)指於本年度內扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品發票淨值。

收入、其他收入及收益分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收入－銷售貨品	<u>434,412</u>	<u>500,426</u>
其他收入：		
投資物業租賃收益總額	62	83
銀行利息收入	1,695	1,627
服務收入	3,022	872
其他	2,233	1,059
	<u>7,012</u>	<u>3,641</u>
收益：		
投資物業之公平值變動	812	330
匯兌收益，淨額	1,598	—
	<u>2,410</u>	<u>330</u>
	<u>9,422</u>	<u>3,971</u>

5. 財務費用

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銀行貸款利息	1,307	1,421
融資租賃利息	56	92
按攤銷成本列賬之金融負債利息總額	<u>1,363</u>	<u>1,513</u>

6. 除所得稅前(虧損)/溢利

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
除所得稅前(虧損)/溢利已扣除：		
已售存貨成本	302,469	346,522
—包括撇減存貨至可變現淨值	428	1,297
折舊		
—自有資產	14,677	14,516
—租賃資產	580	858
租賃土地及樓宇營業租約之最低租金	1,330	1,565
核數師酬金	900	900
僱員開支(包括董事薪酬及退休金計劃供款)**	60,280	57,298
專業技術知識攤銷*	467	5,500
預付土地租金攤銷	183	160
應收貿易賬款減值撥備	1,308	7,041
匯兌虧損淨額	—	144
出售物業、廠房及設備之虧損	<u>38</u>	<u>546</u>

* 專業技術知識攤銷約467,000港元(二零零七年：約5,500,000港元)已載於綜合利潤表下銷售成本內。

** 退休計劃供款約224,000港元(二零零七年：約213,000港元)已載於僱員開支內。

7. 所得稅抵免

香港利得稅已按年內源自香港之估計應課稅溢利以稅率17.5% (二零零七年：17.5%) 提撥準備。於中國大陸經營之應課稅溢利稅項已按現行法例、詮釋及慣例為基準以現行稅率計算。

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
即期－香港		
本年度稅項	205	19
過往年度超額撥備	(463)	(266)
遞延稅項	(1,468)	1,343
所得稅(抵免)／開支	(1,726)	1,096
即期－中國大陸		
本年度稅項	210	46
過往年度超額撥備	—	(2,511)
所得稅開支／(抵免)	210	(2,465)
所得稅抵免總額	<u>(1,516)</u>	<u>(1,369)</u>

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本年度本公司權益持有人應佔純利約505,000港元(二零零七年：2,197,000港元)及年內已發行之普通股數目525,000,000股(二零零七年：加權平均數449,754,373股，經調整以反映供股)計算。

由於尚未行使購股權之行使價較年內本公司股份之平均市價為高，故並無對截至二零零八年及二零零七年三月三十一日止年度之每股基本盈利構成攤薄影響。

9. 應收貿易賬款

本集團授予其客戶之賒賬期(各賒賬期均設有最高信貸限額)一般為30日至180日。

應收貿易賬款之賬面值被視為是公平值之合理約數。當有客觀跡象顯示本集團未能按應收款項之原訂條款收回全部欠款時，則會確定應收貿易賬款出現減值。債務人面對重大財務困難，以及未能如期或拖欠還款，均被視為應收貿易賬款出現減值。本集團所有應收貿易賬款已進行減值跡象檢測。若干應收貿易賬款據悉出現減值，而截至二零零八年三月三十一日止年度1,308,000港元(二零零七年：7,041,000港元)之壞賬已經確認。已減值之應收貿易賬款主要是應收本集團商業對商業市場中遇到財務困難之客戶之款項。

本集團應收貿易賬款包括應收本集團之共同控制企業及聯營公司之款項分別4,519,000港元(二零零七年：3,507,000港元)及10,000港元(二零零七年：10,000港元)，該等款項為無抵押、不計息及須於30日內償還。

應收貿易賬款於結算日依據發票日期及扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
90日內	58,805	73,447
91至120日	12,203	4,809
121至180日	12,891	7,789
181至360日	24,297	15,072
360日以上	8,629	11,042
	<u>116,825</u>	<u>112,159</u>

10. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據於結算日依據發票日期之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
90日內	68,661	63,298
91至120日	6,825	16,514
120日以上	13,311	13,690
	<u>88,797</u>	<u>93,502</u>

應付貿易賬款及票據為免息及一般須於90日內支付。

股息

年內並無派付中期股息，且董事會不擬就本年度派付末期股息（二零零七年：無）。

管理層討論與分析

財務業績

本集團於截至二零零八年三月三十一日止年度的財務業績概要如下：

- 營業額約為434,000,000港元（二零零七年：500,000,000港元），下降約13.2%。
- 除所得稅前虧損約為1,000,000港元（二零零七年：除所得稅前溢利800,000港元）。

- 年內溢利約為 500,000 港元 (二零零七年：2,200,000 港元)。
- 每股基本盈利約為 0.10 港仙 (二零零七年：0.49 港仙)。

業務回顧及展望

本集團是一家國內領先的智慧化電子裝備製造企業及工業自動化系統解決方案供應商。截止 2008 年 3 月 31 日止，集團針對國內外原材料上漲、電子行業整體增長放緩的市場環境變化及行業發展，集團完成總體戰略佈局和重組。集團附屬企業日東電子科技(深圳)有限公司將以 SMT 組裝設備和半導體的工序封裝設備業務為主做好日東集團傳統產業，從事市場銷售、貿易等各方面增值服務，打造日東集團品牌；集團附屬企業日東電子發展(深圳)有限公司將以汽車產業為主的自動化裝備，物流裝備，精密加工技術三大產業領域的研發製造，積極開展高端成型機的產品研製，積蓄技術力量逐步推進成立專業設備研究所，為集團未來的發展奠定基礎；集團附屬企業富運精密有限公司致力於成為大批量生產性的企業目標，將鈹金、噴塗等加工優勢突出。在此基礎上本集團採取了多方面改善措施，提高本集團的競爭力，通過一年的努力，集團主要業務發展取得了明顯改善，經營業績較好。

一、制定積極銷售政策，完善售後服務，結合平面及網路媒體推廣新產品

為提高產品市場佔有率，本集團制定積極銷售政策，加強技術培訓考核，提升全國範圍的銷售、售後服務人員素質。銷售人員按產品重新分組，打造專業化顧問型銷售隊伍，開始建立基於網路平臺的行銷系統。開展「2007 年日東中國品質萬裡行—高端 SMT 巡迴報告會」活動，共進行 17 個城市，客戶 800 多家，以便與客戶維持良好及互動的關係，瞭解客戶需要及掌握最新市場走勢及行業發展，提升日東品牌。實施「1-2-1」服務策略，即 1 個小時內回應客戶需求，2 個小時內到場，1 天內解決問題；建立客戶故障檔案、建立設備故障檔案，推進內部快速處理機制，不僅鞏固了與老客戶的良好合作關係，而且吸引了許多的客戶對日東更加充滿信心。目前國內市場是本集團的根基市場，可以為大力開拓國際市場提供基礎，擴大海外區域市場份額。

二、通過有效市場驅動和多年技術研拓，提高研發活動的創新能力，創造更多的領先產品

1. 電子組裝設備

為了應對焊接元器件逐漸微型化要求，2007年本集團推出新款高速高精度印刷機設備，成功導入智慧化嵌入式運動控制系統和2D影像處理系統，用以提高印刷機設備的速度、精度和可靠性，滿足客戶高產能高品質要求，從而達到搶佔中高檔市場的目標。本年度內，集團推出另一新款回流爐設備，成功導入線上式即時溫控系統，能即時監測客戶焊接產品的溫度，並具有閉環控制功能，達到最佳的焊接效果，提高產品焊接品質和效率，實現客戶高增值，來提升本集團產品的核心競爭力。

2. 半導體封裝設備

2007年金線封裝市場出現新的應用，主要體現在近兩年LED的大量應用，廣泛應用與汽車電子、戶外廣告、照明等，因此市場需求比較旺盛。國內大型的LED製造商以國外企業為主，包括港資、台資企業。國內企業，特別是民營企業大部分在使用手動邦定機，但因品質及產能要求，正在逐步增加對全自動機器的需求。金線機是本集團2007年全力拓展的業務，主要以LED製造方面的廠商為主，並取得了一定突破，並與奧倫德、弘亞光、蘭科等重要客戶簽定業務，建立了良好的示範線。手動COG受惠於行業發展，銷售定單持續增加，並佔領了手動設備50%以上的份額，並且成功與韓國廠商合作生產了半自動COG，正研發全自動型號推出市場以補充系列完整的市場策略。

3. 汽車製造行業為主的自動化裝備

為提供全面配套的服務，集團除供應電子組裝設備外，對本集團附屬企業日東電子發展(深圳)有限公司的產業進行調整，實行積極的經濟政策，成立汽車裝備銷售部門。在汽車製造行業為主的自動化裝備本集團突破了三個關鍵點技術：發動機初裝及輸送技術掌握及成熟、整車廠零部件輸送技術掌握及成熟、輪胎輸送設備技術掌握及成熟，以提高自動化裝備業務之利潤。

4. 自動化倉儲物流設備

本集團自動化倉庫、系統集成與輸送、分揀設備產品，通過控制關鍵技術節點，推行標準化和規範化，提高了技術含量，進一步優化產品性能。2007年本集團根據自身情況和市場特點，選擇重點行業進行突破，發展其他行業。繼續開發煙草、醫藥、製藥、機械製造等傳統行業，積極努力開拓3PL、電子行業等潛在市場。採用「嵌入式」的銷售方法，把物流諮詢規劃和銷售有機結合，為客戶提供整體解決方案，第一次在要求較高醫藥流通企業取得大訂單。

三、在鈹金業務方面，本集團鞏固日本和歐洲市場、穩固優化國內市場業務同時將重點拓展北美市場業務

本集團業務集中在辦公自動化、金融、通訊行業，並正在由單純的鈹金加工型向加工裝配型轉變，逐步向有巨大商機和市場潛力的汽車行業鈹金市場滲透。國內地鐵／輕軌建設急劇增加，適合本集團生產的產品機會增加。

四、全面推行精細化管理，降低成本，將預算控制與目標管理有效結合。完善制度體系特別是監督體系，防範風險

在進行全面預算管理制度時，本集團將各項經營目標分解落實到各個部門和相關人員，結合目標管理與績效管理，確保集團成本費用得到有效控制。對本集團附屬企業實行收支計劃管理制度，強化集團對資金統一管理和控制，提高集團整體資金運作效率，有效防範和降低資金運作風險。制訂並完善了內部審計制度及內部控制流程，定期對附屬企業進行內部審計、風險評估及業務流程專項審計，為效率與效益服務。

五、本集團為提高執行力和經營能力，在精簡架構的同時吸納優秀人才加盟，注重後備管理人才的培養，確保發展所需的人才儲備

本集團在積極應對市場變化時，從2005年2000名員工精簡至目前1400名員工。本集團在淘汰低端員工時又注重戰略人力資源體系的不斷完善，通過人才儲備培養體系、績效考核管理體系、人員培訓開發體系和薪酬分配激勵機制的構建，促進人員的成長和成才。本集團進一步明確各級管理層在人才培養儲備上的工作要求和責任，並制定了《日東各層級人才儲備培養管理辦法》。圍繞總體戰略佈局和重組的要求，培育中高層管理水準，2007年4月本集團與深圳

大學管理學院在本集團工業園內聯合舉辦一年制的「日東集團中高層管理人員 MBA 班」，引進 MBA 課程體系。亦注重內部培訓講師隊伍建設並將培訓師資納入任職資格管理，制定關鍵技術崗位員工培訓計劃；通過開展針對性、有效性的管理和業務培訓，以達到提高職員工的業務水準和工作能力。

六、加強資訊化管理平臺，提高反應速度

本集團以強化各項基礎管理為主要內容，積極推進經營管理及 OA 的資訊化建設，完善組織架構，推進流程改造，進一步強化職能部門管理職責和能力，提高反應速度。

展望

2008 年原材料價格持續高起，加上人民幣升值及僱員薪酬及福利增加等因素而令到集團之經營成本不斷上升所帶來挑戰。為保持和提高集團核心競爭力及市場佔有率，努力提高業績。圍繞本集團清晰確定的經營思路下，充分利用國家對裝備製造產業的各項扶持政策，進一步提升集團內部專業的成本優勢及競爭力。集團在工程研發方面積極自主創新、打造自主智慧財產權的要求，不斷引進高精尖技術人才對產品進行升級和創新。技術研發著力解決：速度、精度、可靠性、成本，並不斷考慮新材料、新工藝的應用，考慮產品系統效率及運營成本。本集團對波峰焊、絲印機、回流焊分別提出十幾項專利申請，已獲國家智慧財產權局受理，同時積極準備申報半導體封裝設備 COB、COG 等產品數項專利。本集團擁有良好之業務動力及清晰策略，將繼續整合各項資源優勢，主動出擊，加快市場反應速度，加快售後服務反應速度，提升企業管理空間及經營檔次，致力於增強整體之盈利能力，為股東帶來理想的回報。

流動資金及資本架構

於二零零八年三月三十一日，本集團之流動資產324,000,000港元(二零零七年：314,000,000港元)，主要包括預付款項、按金及其他應收款項13,000,000港元(二零零七年：約9,000,000港元)、存貨116,000,000港元(二零零七年：約113,000,000港元)、應收貿易賬款117,000,000港元(二零零七年：約112,000,000港元)及現金及等同現金及已抵押銀行結餘79,000,000港元(二零零七年：80,000,000港元)。本集團之流動負債為185,000,000港元(二零零七年：約179,000,000港元)。截至二零零八年三月三十一日止年度之流動比率為1.75(二零零七年：1.75)。

於二零零八年三月三十一日，本集團共有總資產495,000,000港元(二零零七年：約477,000,000港元)及總負債191,000,000港元(二零零七年：約186,000,000港元)。負債比率(根據負債與股本之百分比計算)為9%(二零零七年：6%)。

財政資源

於二零零八年三月三十一日，本集團之計息銀行及其他借款為26,000,000港元(二零零七年：約18,000,000港元)，其中25,000,000港元(二零零七年：18,000,000港元)以人民幣定值，並主要用於本集團在國內之營運支出及營運資金。本集團之銀行借貸約98%須於一年內償還。

本集團之絕大多數交易以港元、人民幣及美元計值。於截至二零零八年三月三十一日止年度，因現行聯繫匯率體制下之港元兌美元匯率相對穩定，本集團並未面臨任何重大匯率風險。此外，由於以人民幣計值之收入及成本具有自然對沖性質，本集團於人民幣之匯率風險有限。於回顧年內並未對外匯交易作任何對沖處理。

於二零零八年三月三十一日，現金及等同現金及已抵押銀行結餘為79,000,000港元(二零零七年：約80,000,000港元)，當中28,000,000港元(二零零七年：約10,000,000港元)以人民幣定值，而餘額大部分以港元定值。

本集團資產的抵押

本集團若干銀行貸款的抵押如下：

- (i) 本集團於結算日賬面淨值總額為2,870,000港元(二零零七年：2,390,000港元)的若干租賃土地及樓宇的第一法定押記；
- (ii) 抵押銀行存款為2,261,000港元(二零零七年：2,110,000港元)；及
- (iii) 本公司提供的公司擔保。

僱員及薪酬政策

於二零零八年三月三十一日，本集團於中國聘用約1,400名全職僱員，而香港辦事處則聘用約20人。

本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供退休金計劃及與表現掛鈎花紅等員工福利。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其附屬公司於年內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

董事認為，本公司於截至二零零八年三月三十一日止年度內一直遵循上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則（「守則」），惟以下偏離除外，根據守則條文A.4.1，委任非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司的非執行董事的委任並無指定任期，但須遵守本公司細則的規定輪席退任。因此，董事會認為已採取足夠措施，確保本公司的企業管治常規與守則條文所規定者相若。

審核委員會

本公司的審核委員會乃根據守則的規定成立，以檢討及監察本集團的內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零八年三月三十一日止年度的業績。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

薪酬委員會

本公司已根據守則規定成立薪酬委員會，旨在審閱薪酬政策及釐定所有董事的薪酬組合。薪酬委員會目前包括三名成員，分別為獨立非執行董事徐揚生教授及李萬壽先生，以及執行董事畢天富先生。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關本公司董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等已於本年度遵照標準守則所載的規定標準。

公眾持股量

根據本公司於本公佈日期公開取得的資料及就董事所知，本公司證券有上市規則所規定的足夠公眾持股量。

刊載終期業績及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司網頁 (www.hkex.com.hk) 及 www.irasia.com/listco/hk/sunecast/index.htm。本公司截至二零零八年三月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之全部資料，稍後將寄發予本公司股東並刊發於上述網站。

致謝

本人謹代表董事會對各董事及員工於過去多年所作出的寶貴貢獻及支持衷心致謝。

承董事會命
日東科技(控股)有限公司
主席
畢天富

香港，二零零八年七月二十八日

於本公佈日期，本公司董事會包括畢天富先生、畢天慶先生、梁暢先生、梁權先生；獨立非執行董事施德華先生、徐揚生教授及李萬壽先生。

* 僅供識別